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16 RUNDT OM SKIVE Har du et tip?
Send det til redaktionen: redaktion@skivefolkeblad.dk

Visuel tusindkunstner - der ser jobbet som en livsstil 
Skive Folkeblad er inde i en rivende digital udvikling.  
Vi søger nu en fotograf med skarpe digitale kompetencer indenfor både still og video

M E D I E H U S E T  S K I V E  F O L K E B L A D  S Ø G E R:

Mediehuset Skive er en del af Mediehusene Midtjylland, som er en selvstændig fondsejet medievirksomhed i Midtvestjylland, som primært dækker kommunerne Herning, Ikast-Brande, Silkeborg og Skive. Virksomheden har ca. 200 ansatte. Medie-

virksomheden er funderet på lokal journalistik og salg. Virksomhedens styrende værdigrundlag bygger på nytænkning, lokalperspektivering, samspil og troværdighed. Disse værdier er rygraden i virksomheden. De enkelte lokale mediehuse består 

af mennesker, som arbejder for mennesker, og har den lokale borger i fokus. Lokale nyheder samt inspiration til et bedre liv er ledestjernerne i alt mediearbejdet. Overskuddet fra medievirksomheden udloddes til gode lokale formål inden for kultur, 

sport, erhverv og uddannelse. Se mere på www.mediehusenemidtjylland.dk.

KOMPETENCER:
Du elsker at være den første person på stedet for at dokumentere, når 
gården brænder eller politiet søger efter et gerningsvåben. Før andre har 
opdaget, hvad der foregår, har du allerede sendt dine billeder og videoer 
ind til redaktionen – og du har været i kontakt med en journalist eller 
redaktør og fortalt, hvad du har set på stedet.

Du forstår den digitale verden og ved, at mennesker i nærbillede med det 
ansigtsudtryk, der fortæller, hvad der er på spil, er helt afgørende, når vores 
journalistik skal ud at leve.

Du er lynhurtig og aleverer altid dine billeder, så de kan bruges digitalt, 
inden du er videre til næste opgave.

Og så er du 100 meter mester i levende billeder. Vi er først og fremmest et 
skrivende medie, men vi udkommer selvfølgelig også med reels og andre 
former for videoformater. Dem kan du både skyde og redigere i god kvalitet 
– uden at gøre det til en akademisk øvelse, der skal vare en hel arbejdsdag. 
Det her job er for den, der trives med kravet om at levere stor kvalitet i høj 
hastighed.

Du er en holdspiller og forstår din rolle som redaktionens visuelle 
dokumentarist. Du er altid på farten i lokalområdet og opsnapper derfor 
et hav af tips til historier. Og du forstår også, hvornår du skal træde i 
baggrunden og lade journalisten udføre sit arbejde.

FORVENTNINGER:
Du har en stærk nyhedssans, og du tøver ikke et sekund, når vi siger, at for 
at passe det her arbejde, så bor du lige der, hvor vi udkommer.

Du er redaktionens eneste fastansatte fotograf, og du forstår, at det kræver 
stor leksibilitet. Dit arbejde er en livsstil. Vi insisterer på, at det visuelle 

er så afgørende i en digital tidsalder, at vi selvfølgelig stadig skal have en 
fastansat fotograf tilknyttet.

VI TILBYDER:
  Som vores nye fotograf i Mediehuset Skive Folkeblad bliver du en del 

af et travlt og ambitiøst mediehus i konstant udvikling. Tonen er fri og 
munter, og sammenholdet er godt. Vi sætter pris på humoristisk sans, 
og vi går op i, at vi kan have det sjovt sammen, selv om vi altid har 
travlt. 

  Skive Folkeblad er en del af Mediehusene Midtjylland. Redaktionen og 
salgsafdelingen bor midt i byen, og vi har også dele af distributionen 
placeret i Skive.

  Vi tilbyder dig et spændende og afvekslende arbejdsliv i et team med 
store ambitioner.

ANSØGNING:
Ansøgning og cv mailes mærket ”fotograf” til direktionssekretær  
Tina Nortvig Mortensen på tnm@mhm.dk. Medsend gerne eksempler på 
dit arbejde.

Har du spørgsmål til jobbet, er du velkommen til at kontakte chefredaktør 
Lars Bang Bertelsen på tlf. 31 76 40 89.

Ansøgningsfrist: Mandag den 15. juni kl. 12.

Samtaler bliver aholdt mandag den 22. juni.

NYT SVAR PÅ CO2-UDFORDRINGEN:

Lokalt klimaprojekt kan
også gavne erhvervslivet
Pilotprojekt i Salling skal omdanne CO2 til kalksten

Klimafonden Skives direktør Anne Mette S. Langvad og David Lundbek 
Egholm, professor ved Aarhus Universitet geoscience og direktør for Sunstones 
fortalte på Skivemødet om CO2 mineralisering. Med på billedet er også 
moderator Pernille Frederiksen, radiochef hos Radio Skive.

det og at vise, hvordan projektet også
knytter an til de særlige natur- og for-
midlingsværdier, der indes her, for-
tæller Anne-Mette S. Langvad, som er
direktør i Klimafonden Skive.

Hun understreger, at dialogen
med lokalområdet fortsætter, i takt
med at projektet udvikler sig.

Naturens egen løsning
Projektet tager udgangspunkt i en
teknologi, som umiddelbart kan lyde
avanceret, men som i virkeligheden
bygger på en helt naturlig proces.

Ved Rybjerggaard Biogas produ-
ceres der biogas, og i den forbindelse
udskilles ren såkaldt biogen CO2,
som planterne på marken har fanget
igennem fotosyntese. I stedet for at
sende CO2’en tilbage i atmosfæren
er ambitionen at indfange den og mi-
neralisere den i undergrunden.

Undervejs blandes CO2’en med

saltvand fra undergrunden og bliver
dermed til en form for saltet dansk-
vand, der pumpes ned i de særlige
vulkanske askelag, som indes 200-
300 meter under jorden. Her reagerer
CO2’en med askelagene og omdan-
nes gradvist til kalkmineraler.

Nye muligheder for
erhvervslivet
Ud over klimaeffekten ser Klimafon-
den Skive også et betydeligt potenti-
ale for lokal erhvervsudvikling. Hvis
pilotprojektet viser de forventede re-
sultater, kan der på sigt blive etable-
ret lere CO₂-mineraliseringsanlæg i
området. Det vil give beskæftigelse
inden for blandt andet anlægsar-
bejde, teknik, automation, drift, ser-
vice og vedligeholdelse.

David Lundbek Egholm, som er
professor ved Aarhus Universitet
geoscience, forventer, at selve pro-

jektet for alvor kan komme i drift i
slutningen af 2027, hvis det opnår
støtte fra det statslige såkaldte
EUDP-program, som projektet lige
nu afventer svar fra.

CO2-mineralisering omdanner per-
manent CO₂ til kalkmineraler i un-
dergrunden. Processen bygger på
naturens egne geokemiske proces-
ser.

KLIMA Kan undergrunden på Skive-
egnen være med til at løse en af ver-
dens største klimaudfordringer?

Det spørgsmål var omdrejnings-
punktet, da Klimafonden Skive og
virksomheden Sunstones for nylig
indtog scenen på dette års Skive-
møde med oplægget »Kan CO2 blive
til lokal udvikling på Salling?«.

I et pilotprojekt, som netop nu er i
gang ved Rybjerggaard Biogas i Sal-
ling, vil forskere bruge den lokale
undergrund til CO₂-mineralisering -
en teknologi, der permanent omdan-
ner CO₂ til kalksten ved hjælp af na-
turens egne processer.

Interessen for projektet har også
været stor lokalt.

- På et nabomøde var der stor inte-
resse og mange relevante spørgsmål
til både teknologien og projektets lo-
kale betydning. Det er vigtigt for os
at være i tæt dialog med lokalområ-

Færøske MC-gæster på ferie i Salling
Stort set hele holdet var »hjemme« 

på Hesthave, da fotografen kiggede 
forbi. Der skulle nemlig være grillaften 
lidt senere FOTO: STEEN DON

Motorcyklister er både
glade for terrænet og
temperaturen på
Skive-egnen

Jackie Zachhau fra klubben, som
hedder Eysturoyar-MC og har taget

sit navn efter en af de færøske øer.
De sidste to år har udgangspunk-

tet været herregården Hesthave i Ve-
stsalling, og færingerne, som er i al-

MOTORCYKELFERIE 23 færøske mo-
torcyklister kører i disse dage vej-
ene »tynde« på Skive-egnen og i hele
det midt- og vestjyske område.

MC-klubben har i ca. 25 år (minus
corona-årene) haft den tradition at
tage på ferie sammen i Danmark el-
ler Tyskland. Mange af deltagerne
er af sted som par.

Et dejligt landskab
- Vi vælger et udgangspunkt, og så
kører vi ud på ture herfra, fortæller

deren 50-65 år, nyder at køre rundt i
landskabet på Skive-egnen.

- Her er meget mere kuperet, end
jeg havde regnet med. Et dejligt
landskab. Og så er det behageligt at
køre i cirka 20 graders varme. På
Færøerne kører vi oftest i 10-12 gra-
der, fortæller Jackie Zachhau.

Bliver en uge
Onsdag aften holdt deltagerne i tu-
ren en stor grillaften. Torsdag og
fredag går turen igen ud på de midt-
og vestjyske veje. Med mindre vejret
bliver alt for træls.

Motorcyklisterne bliver en uge i
Salling og sætter kursen hjemad i
weekenden.

tj@skivefolkeblad.dk
AF THOMAS JOHANSEN
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